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ZAPISNIK 

 
 

sa 24. sjednice Općinskog vijeća Općine Vela Luka održane 30. lipnja 2008. god. u općinskoj 
vijećnici s početkom u 16,30 sati, javno prenošene putem radija (fonozapis čini sastavni dio 
ovog zapisnika). 
 
Nazočni: Nikola Oreb – predsjednik, Ivan Marinović, Marleni Padovan, Tonči Donjerković, 
Franci Franulović, Slavica Šeparović, Nikša Prižmić, Ranko Surjan, Mario Prižmić, Pino 
Novak, Jeno Oreb, Dalibor Žuvela – članovi Vijeća;  
Ivo Žuvela, Željka Gugić, Zdravko Žuvela, Dinko Prižmić – članovi Poglavarstva; 
Boris Andreis - Pročelnik 
 
Izočni: Branko Vlašić  
             Denis Andreis 
  
Predsjednik utvrñuje da postoji kvorum, te otvara sjednicu. 
 
Predsjednik poziva na glasovanje o Zapisniku s 23. sjednice. 
 
Nikša Prižmić navodi da je u zapisniku pogrešno napisano da je imao primjedbu na krivu 
adresu Dječjeg vrtića, a radilo se o krivoj adresi Narodne knjižnice.  
 
Pino Novak navodi da jedno pitanje koje je postavio na sjednici a tiče se zadnje točke nije 
registrirano u zapisniku. 
 
Tonči Donjerković navodi da na strani 4. pod točkom 3. umjesto „Ulici 58“ treba stajati „Ulici 
68“!     
 
Zapisnik s 23. sjednice je, s primjedbama, usvojen jednoglasno. 
 
Predsjednik predlaže dnevni red! 
 
Pino Novak (u ime Kluba vijećnika HDZ-a) predlaže izostavljanje 3. i 4. točke dnevnog reda, 
jer je jedna u suprotnosti s inspekcijskim nalazom, a za drugu su materijali dostavljeni s 
zakašnjenjem. 
 
Načelnik traži da se spomenute teme rasprave zbog rokova i važnosti. 
 
Predsjednik ističe da je za 4 točku trebalo čekati zaključenje natječaja, pa su zato materijali 
podijeljeni kad je prošao taj rok. 
 
Marleni Padovan (u ime Kluba vijećnika SDP-a) traži stanku! 
 
Predsjednik odreñuje stanku od 10 min. 
 
Marleni Padovan u ime Kluba podržava predloženi dnevni red! 
 
Franci Franulović (u ime Kluba vijećnika HDZ-a) traži stanku radi konzultacija oko 3. i 4. 
točke. 
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Predsjednik odreñuje stanku od 10 min. 
 
Na prigovor Francija Franulovića da je povrijeñen članak 117. poslovnika, predsjednik 
obrazlaže da je on taj koji odreñuje vrijeme stanke. 
 
Pino Novak: prekršen je članak 76. poslovnika jer nije uvrštena u dnevni red tema o 
maslinarstvu. 
 
Dalibor Žuvela apelira na vijećnike da poštuju zakazano vrijeme sjednice, te da se počne s 
radom ako postoji kvorum. 
 
Predsjednik najavljuje raspravu o maslinarstvu i opskrbi vodom na sjednici koja će se održati 
05.08.      
 
Sa 7 glasova „za“ i 5 „protiv“ je usvojen slijedeći  
 

D n e v n i  r e d : 
 

1. Vijećnička pitanja i prijedlozi 
2. Odluka o izmjeni Odluke o komunalnom redu i mjerama za njegovo provoñenje   
3. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti Ravnatelja Ustanove za odgoj i zaštitu djece 
predškolske dobi „Radost“ – Vela Luka 

4. Odluka o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti organiziranja i 
naplate parkiranja, blokiranja i premještanja vozila na području općine Vela Luka 

 
Točka 1.  Vijećnička pitanja i prijedlozi 

 

Tonči Donjerković: 
1.  Kada se planira sanacija rupa na prometnicama u centru, odnosno od Zadružnog 
doma do Kalosa i Doma zdravlja, te na Vrancu?  

2. Tko je nadležan za košenje trave na području rubnih dijelova naselja Vela Luka i da li 
se namjeravaju aktivnosti po tom pitanju? 

 
Slavica Šeparović: 
3. Predlaže Načelniku da općina nešto poduzme kako bi rasvjeta na rukometnom 
igralištu proradila. 

4. Predlaže postaviti još jedan kontejner ispred jahti, nalijepiti obavijest na kontejner u 
vezi sa krutim otpadom, na nove kontejnere označiti svrhu, prikupljati u budućnosti i 
organski otpad!  

5. U kojem je statusu zgrada bivše „Sokolane“ i da li općina ima razrañenu sliku kuća u 
prvom redu? 

 
Nikša Prižmić: 
6.  Što je općina učinila za dostojno obilježavanje jednog od najvećih praznika u RH – 
Dana državnosti? 

7.  Koji je bio kriterij pri odabiru odvjetnika Nikole Prižmića, te koliki su mu bili 
troškovi puta u Australiju i da li je bilo nužno da radi kupoprodaje nekretnine putuje 
tako daleko, kad postoje jeftiniji načini realizacije takvih pravnih poslova?  
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8. Da li se prilikom prodaje zgrade Limene ambalaže i njenog rušenja vodilo računa o 
gromobranu, u kakvom je stanju taj gromobran, te da li se obavijestila Agencija za 
posebni otpad o uklanjanju gromobrana? 

    
Franci Franulović:   
9. Kada će i da li je Povjerenstvo za potporu za obnovu zapuštenih poljoprivrednih 
površina izlazilo na teren, odnosno da li ima već nekakvih zahtjeva za potporu i da li 
tu ima kakvih problema? – pitanje za Željku Gugić 

10.  Da li će investitor i vlasnik hotela Posejdon platiti troškove ureñenja ceste na Vrancu 
koja je oštećena zbog prometa teških kamiona koji su odvozili otpadni materijal?             

11. Kada će konačno biti usvojen Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem kojeg 
čekamo skoro 7 godina? – pitanje za Željku Gugić 

 
Dalibor Žuvela:  
12. Što je s horizontalnom signalizacijom na cestama i zašto nema rasprave o turističkoj 
sezoni? 

13. Zašto se ne ukloni i očisti raslinje uz rub cesta? 
14. Potrebno je raspraviti stanje u gospodarstvu, naročito o maslinarstvu i turizmu. 
Predlaže razmisliti o javnom Wc-u! 

 
Pino Novak: 
15. Predlaže predsjedniku da ubuduće ne dezinformira javnost jer je na zadnjoj sjednici 
vijeća bilo rečeno da će se već na „slijedećoj sjednici raspraviti o maslinarstvu“. 

16. Turistička ambulanta i dežurstvo u ljekarni bi osiguravali primjereniji turistički 
standard. Da li je općina išta poduzela u svezi s tim? 

17. Da li se izmjene i dopune prostornog plana odnose na planirani zahvat na prostoru 
bivše tvornice ambalaže? 

                                                        
Predsjednik poziva ovlaštene na davanje odgovora. 
 
Načelnik: 
Ad 5) Općina je vlasnik „Sokolane“ i u tijeku je izrada projektne dokumentacije i pregovori 
oko ureñenja.   
Ad 3) Ne zna ništa o tome, ali će nakon razgovora s upravom ženskog rukometnog kluba 
poduzeti potrebne mjere za to osposobiti.  
Ad 6) Postoji općinska odluka o radu trgovina za vrijeme praznika i običaj polaganja vijenaca 
za odreñene praznike, a posebni protokol o tome ne postoji.     
Ad 7) Bilo je nužno angažiranje odvjetnika i njegovo putovanje u Australiju radi sklapanja 
kupoprodajnih ugovora za neke nekretnine u poduzetničkoj zoni.  
Ad 8) O tome nema saznanja, ali je dozvola za rušenje zgrade ambalaže izdata pa se, 
pretpostavlja, vodilo računa o tome. 
Ad 12) Posao oko toga je dogovoren. 
Ad 14 i 15) Na slijedećoj sjednici će se raspraviti stanje u maslinarstvu. 
Ad 17) Radi se o točkastim izmjenama u poduzetničkoj zoni i zoni Moćnog laza.   
 
Ivo Žuvela: 
Ad 16) Sklopljen je ugovor o sufinanciranju hitne medicinske službe u turističkoj sezoni po 
kojem će 50% troškova sufinancirati županija, a ostatak općine Vela Luka i Blato. Za 
dežurstvo ljekarne nije planirano ništa. 
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Željka Gugić: 
Ad 9) Pravilnik je zainteresirao grañane pa ima dosta zahtjeva za obnovu. Sve je u redu i po 
pravilniku. 
Ad 11) Program raspolaganja je donesen i dostavljen u ministarstvo, a ona ga je osobno 
nedavno odnijela u ministarstvo, pa očekuje uskoro njegovo odobrenje. 
 
Zdravko Žuvela: 
Ad 10) U Zubaća vali se asfaltirala cesta do zadnje kuće, a dogovoreno je s investitorom 
asfaltiranje dijela ceste do Posejdona. 
Ad 4) Izviditi će se da li zaista postoji potreba za još jednim kontejnerom na tom području! 
Potrebne naljepnice i posebne upute će se postaviti gdje je to nužno. 
Ad 1) Nada se da će se dionica od škole prema Kalosu uskoro sanirati, ali za to postoje 
objektivne teškoće oko angažiranja asfaltera.  
Ad 2 i 13) Tijekom 4. i 5. mjeseca su to vatrogasci činili na najfrekventnijim putevima, a 
nastaviti će se s košnjom u 9. mjesecu (prema poljima i Gradini).  
 
Dinko Prižmić dodaje da će se prostorni plan mijenjati i zbog problema na koje nailaze 
grañani, da se lakše dobiju dozvole i da mogu graditi nešto veće objekte. 
 
Franci Franulović traži pismeni odgovor na pitanje o Programu raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem. 
 
Nikša Prižmić traži odgovor na pitanje o gromobranu u pismenom obliku. 
 
Pino Novak izražava nezadovoljstvo usmenim odgovorima, te ih traži u pismenom obliku (na 
svoje 2. i 3. pitanje)    
  
Točka 2. Odluka o izmjeni Odluke o komunalnom redu i mjerama za njegovo  

                 provoñenje 
 

Nema dodatnog obrazloženja. 
 
Nikša Prižmić (u ime Odbora) predlaže usvajanje odluke. 
 
Franci Franulović (u ime Kluba vijećnika HDZ-a): Odluku treba potpuno izmijeniti i uskladiti 
sa sadašnjim potrebama, a kad se donese i dosljedno provoditi.  
 

Jednoglasno je, s 12 glasova "za", donesena  
  

Odluka o izmjeni Odluke o komunalnom redu 

i mjerama za njegovo provoñenje 

(prema materijalima u privitku) 
 

Točka 3. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Ustanove za odgoj i zaštitu 

                djece predškolske dobi „Radost“ – Vela Luka  

 
Nema dodatnog obrazloženja. 
 
Dalibor Žuvela (u ime Kluba vijećnika HDZ-a) upozorava na pravne posljedice, jer odluka 
nije zakonita. Natječaj nije završen, niti su obaviješteni kandidati o rezultatima. 
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Nikša Prižmić kritizira način donošenja odluke. 
 
Pino Novak: odgovornost za nastali problem u vrtiću snose SDP i HSS. Postupilo se protivno 
nalazu inspekcije. Vijećnici HDZ-a ne žele više sudjelovati u takvim okolnostima, pa će 
napustiti sjednicu. 
 
Vijećnici HDZ-a napuštaju sjednicu. 
 
Marleni Padovan: pravno je svu u redu i može se donijeti odluka o izboru v.d. ravnatelja.  
 
Ivo Žuvela čita prijedlog rješenja o imenovanju v.d. ravnateljice Ingrid Barabe, dipl. učiteljice 
iz Vele Luke.  
 
Nakon rasprave u kojoj su sudjelovali Zdravko Žuvela, Dinko Prižmić, Marleni Padovan, 
Željka Gugić, Mario Prižmić, Načelnik,  pristupa se glasovanju. 
 
Sa 7 glasova „za“ doneseno je  
  

Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja  

Ustanove za odgoj i zaštitu djece predškolske dobi „Radost“ – Vela Luka  

( prema materijalima u privitku ) 
       

Točka 4. Odluka o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti organiziranja 

                i naplate parkiranja, blokiranja i premještanja vozila na području Općine 

                Vela Luka 

 

Načelnik čita prijedlog Odluke o dodjeli koncesije trg. društvu Parkcom sa sjedišem u 
Zagrebu, na 10 godina. 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Zdravko Žuvela govori o nužnosti donošenja ovakve odluke, ističući da Komunalac, za sada, 
to nije u stanju obavljati, pa je zato dodijeljeno predloženom. 
 
Sa 7 glasova „za“ donesena je  
 

Odluka o dodjeli koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti  

organiziranja i naplate parkiranja, te premještanja, blokiranja i deblokiranja  

nepropisno parkiranih i napuštenih, tehnički neispravnih i neregistriranih vozila i 

vozila bez registarskih tablica na području Općine Vela Luka 

(prema materijalima u privitku)   
   
 
Završeno u 19,00 sati. 
 
 
 
Zapisničar:                                                                                    Predsjednik 
______________________                                                         _____________________ 
Sanja Jurković, dipl. iur.                                                              Nikola Oreb 
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